
Pos 

 

MX4 ESPECIAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Não classificado (75% = 12 Voltas) 

 

MX55 ESPECIAL 

1 

2 

3 

4 

No. 

21 

516 

321 

3 

913 

544 

983 

329 

880 

310 

137 

933 

26 

8 

76 

415 

36 

46 

112 

77 

24 

500 

759 

Nome 

WILLIAN GUIMARÃES 

MARCELO COSTA DESSUNTI 

TIAGO GARCIA 

JEFERSON BICHARA 

EBER ROQUE 

EVANDRO ANDRE RITTER 

WESLEY DE FARIA FERREIRA 

MIGUEL CALGARO 

ALENCAR KREFTA 

ELEMAR DE FAVERI 

HUMBERTO ALEXANDRE FÀVERO 

CLAYSON JORGE DE CAMARGO 

GILVANE DOS SANTOS 

MARCELO RODRIGUES 

ALEXSANDER MORETTI 

JUAREZ DE MELO 

MARCELO JOSE DE ALMEIDA 

WELINTON LUIS DOS SANTOS 

IVANDRO KUHN 

IRINEU MINATO 

SANDRO DA ROSA 

JOSIAS BENASSE GRIJOTA 

GENÉSIO FERREIRA 

Melhor T. 

57.955 

58.982 

1:00.332 

1:02.031 

1:01.565 

1:02.943 

1:00.888 

1:01.795 

1:04.448 

59.179 

1:05.339 

1:06.737 

1:06.712 

1:05.601 

1:07.326 

1:07.694 

1:09.374 

1:17.898 

1:06.122 

1:04.373 

1:05.137 

1:05.942 

1:15.117 

V 

17 

17 

17 

17 

16 

16 

16 

16 

16 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

13 

7 

16 

16 

16 

13 

Do 1º 

9.983 

59.504 

1:08.350 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

4 Voltas 

10 Voltas 

13.655 

16.729 

3 Voltas 

Espaço 

9.983 

49.521 

8.846 

1 Volta 

8.599 

4.752 

11.514 

22.379 

1 Volta 

1:57.263 

8.135 

3.420 

20.534 

2.281 

27.159 

1 Volta 

1 Volta 

6 Voltas 

13.655 

3.074 

3 Voltas 

Cidade 

LONDRINA 

CAMBÉ 

APUCARANA 

MANOEL RIBAS 

ARAPONGAS 

PLANALTO 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

TOLEDO 

CURITIBA 

PATO BRANCO 

DOIS VIZINHOS 

LONDRINA 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

REALEZA 

MARINGÁ 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

TOLEDO 

MISSAL 

CORNÉLIO PROCÓPIO 

CURITIBA 

MAUÁ DA SERRA 

PATO BRANCO 

Patrocínio 

PRO TORK, KTM BRASI,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 

SANTO FORTE / MZ MECANICA / ENZO SUSPENSOES / PLMX PARK 

PROTORK / NOS BRASIL / SPORTBAY 

LSR TRASPORTADORA PREFEITURA DE ARAPONGAS PLMXPARK 

SCHLAPPA RAÇING 

MOTOPARK HONDA / MARTOL 

PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  ORMA 

PPNEUS MOTO PEÇAS /INCAS CONDIMENTOS/DR FABIO CAVALI ORTOPEDIA 

MECANICA FAVERO, PRECISA INFORMATICA 

PROTORK/SPORTBAY 

GIL MOTOS 

M O T O P A R K  H O N D A  R A C IN G  T E A M / A C A D E M IA  S T A R  F IT N E S S /  M R  C A R T U C H O S /S E R G IN H O  S U S P E N SÃ O  

NORTE SUL  MATERIAIS DE CONSTRUCOES 

JN  TRA N SPO RTES, DED É  D AS F RUTA S, PL M X  PA RK  ,  EN ZO  SUSP EN SO ES ,  TO N IN HO  B A N AN A . 

JLM AUTO ELÉTRICA DIESEL 

LUMINANCE ODONTOLOGIA 

STILO MOTOS COMPETITION/RENOVA GRAFIX 

PATROCINADORES: ELETROTRAFO E COMTRAFO 

TENDAS BOMBINHAS, ERVAS E ART, BETINA CORRETORA DE IMÓVEIS, MF PAPELARIA 

DROPMUD BOX 500 LOCAÇÕES BORA BEBE OFICIAL 

RODA VIVA MOTO PATO BRANCO 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

9.983 

velocidade Media  

44,264 

Tempo Melhor volta 

57.955 

Melhor Veloc. 

46,588 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 18/08/2024 17:27:21 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

9.983 

velocidade Media  

44,264 

Tempo Melhor volta 

57.955 

Melhor Veloc. 

46,588 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 18/08/2024 17:27:21 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:55:12 

Santa Helena 0,750 Km 

17/08/2024 16:20 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:55:12 

Santa Helena 0,750 Km 

17/08/2024 16:20 



Volta 
16 
17 

 

(913) EBER ROQUE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(544) EVANDRO ANDRE RITTER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(983) WESLEY DE FARIA FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(329) MIGUEL CALGARO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Tempo 
1:05.133 
1:09.245 

1:07.202 
1:05.080 
1:04.824 
1:05.491 
1:03.624 
1:01.565 
1:02.862 
1:04.363 
1:03.183 
1:02.179 
1:02.924 
1:03.786 
1:04.781 
1:05.071 
1:04.744 
1:06.607 

1:07.001 
1:04.583 
1:06.417 
1:03.483 
1:04.279 
1:04.263 
1:03.503 
1:03.229 
1:03.519 
1:02.943 
1:03.584 
1:04.275 
1:05.735 
1:04.843 
1:04.896 
1:08.420 

1:13.609 
1:07.104 
1:02.398 
1:08.873 
1:09.979 
1:00.888 
1:02.731 
1:01.589 
1:02.090 
1:04.787 
1:02.697 
1:05.255 
1:02.092 
1:03.207 
1:03.298 
1:08.748 

1:12.724 
1:07.119 
1:05.151 
1:04.696 
1:07.371 
1:03.765 
1:03.866 
1:01.795 
1:07.002 
1:04.526 
1:03.687 
1:04.421 
1:06.561 
1:05.687 
1:05.263 
1:07.641 

Diferença 
+3.102 
+7.214 

+5.637 
+3.515 
+3.259 
+3.926 
+2.059 

+1.297 
+2.798 
+1.618 
+0.614 
+1.359 
+2.221 
+3.216 
+3.506 
+3.179 
+5.042 

+4.058 
+1.640 
+3.474 
+0.540 
+1.336 
+1.320 
+0.560 
+0.286 
+0.576 

+0.641 
+1.332 
+2.792 
+1.900 
+1.953 
+5.477 

+12.721 
+6.216 
+1.510 
+7.985 
+9.091 

+1.843 
+0.701 
+1.202 
+3.899 
+1.809 
+4.367 
+1.204 
+2.319 
+2.410 
+7.860 

+10.929 
+5.324 
+3.356 
+2.901 
+5.576 
+1.970 
+2.071 

+5.207 
+2.731 
+1.892 
+2.626 
+4.766 
+3.892 
+3.468 
+5.846 

Hora do dia 
17:12:28.881 
17:13:38.126 

16:56:32.721 
16:57:37.801 
16:58:42.625 
16:59:48.116 
17:00:51.740 
17:01:53.305 
17:02:56.167 
17:04:00.530 
17:05:03.713 
17:06:05.892 
17:07:08.816 
17:08:12.602 
17:09:17.383 
17:10:22.454 
17:11:27.198 
17:12:33.805 

16:56:34.432 
16:57:39.015 
16:58:45.432 
16:59:48.915 
17:00:53.194 
17:01:57.457 
17:03:00.960 
17:04:04.189 
17:05:07.708 
17:06:10.651 
17:07:14.235 
17:08:18.510 
17:09:24.245 
17:10:29.088 
17:11:33.984 
17:12:42.404 

16:56:41.420 
16:57:48.524 
16:58:50.922 
16:59:59.795 
17:01:09.774 
17:02:10.662 
17:03:13.393 
17:04:14.982 
17:05:17.072 
17:06:21.859 
17:07:24.556 
17:08:29.811 
17:09:31.903 
17:10:35.110 
17:11:38.408 
17:12:47.156 

16:56:40.119 
16:57:47.238 
16:58:52.389 
16:59:57.085 
17:01:04.456 
17:02:08.221 
17:03:12.087 
17:04:13.882 
17:05:20.884 
17:06:25.410 
17:07:29.097 
17:08:33.518 
17:09:40.079 
17:10:45.766 
17:11:51.029 
17:12:58.670 

Volta 

 

(77) IRINEU MINATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(24) SANDRO DA ROSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(500) JOSIAS BENASSE GRIJOTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(310) ELEMAR DE FAVERI 

Tempo 

1:13.441 
1:07.044 
1:09.750 
1:07.926 
1:07.866 
1:05.878 
1:07.097 
1:06.890 
1:07.591 
1:04.373 
1:07.149 
1:04.978 
1:06.973 
1:04.933 
1:06.918 
1:05.489 

1:07.543 
1:04.448 
1:04.851 
1:05.732 
1:23.112 
1:06.783 
1:08.477 
1:08.962 
1:07.410 
1:05.603 
1:05.946 
1:05.247 
1:06.569 
1:05.376 
1:04.958 
1:05.154 

1:11.045 
1:07.945 
1:10.062 
1:07.964 
1:09.001 
1:06.308 
1:08.378 
1:11.466 
1:05.690 
1:06.563 
1:07.417 
1:05.137 
1:07.464 
1:07.731 
1:07.378 
1:08.024 

1:14.052 
1:08.464 
1:07.578 
1:08.020 
1:08.019 
1:06.818 
1:07.991 
1:11.139 
1:07.547 
1:05.942 
1:08.331 
1:06.411 
1:06.895 
1:06.372 
1:06.933 
1:09.296 

Diferença 

+9.068 
+2.671 
+5.377 
+3.553 
+3.493 
+1.505 
+2.724 
+2.517 
+3.218 

+2.776 
+0.605 
+2.600 
+0.560 
+2.545 
+1.116 

+3.095 

+0.403 
+1.284 
+18.664 
+2.335 
+4.029 
+4.514 
+2.962 
+1.155 
+1.498 
+0.799 
+2.121 
+0.928 
+0.510 
+0.706 

+5.908 
+2.808 
+4.925 
+2.827 
+3.864 
+1.171 
+3.241 
+6.329 
+0.553 
+1.426 
+2.280 

+2.327 
+2.594 
+2.241 
+2.887 

+8.110 
+2.522 
+1.636 
+2.078 
+2.077 
+0.876 
+2.049 
+5.197 
+1.605 

+2.389 
+0.469 
+0.953 
+0.430 
+0.991 
+3.354 

Hora do dia 

16:56:39.372 
16:57:46.416 
16:58:56.166 
17:00:04.092 
17:01:11.958 
17:02:17.836 
17:03:24.933 
17:04:31.823 
17:05:39.414 
17:06:43.787 
17:07:50.936 
17:08:55.914 
17:10:02.887 
17:11:07.820 
17:12:14.738 
17:13:20.227 

16:56:32.421 
16:57:36.869 
16:58:41.720 
16:59:47.452 
17:01:10.564 
17:02:17.347 
17:03:25.824 
17:04:34.786 
17:05:42.196 
17:06:47.799 
17:07:53.745 
17:08:58.992 
17:10:05.561 
17:11:10.937 
17:12:15.895 
17:13:21.049 

16:56:37.354 
16:57:45.299 
16:58:55.361 
17:00:03.325 
17:01:12.326 
17:02:18.634 
17:03:27.012 
17:04:38.478 
17:05:44.168 
17:06:50.731 
17:07:58.148 
17:09:03.285 
17:10:10.749 
17:11:18.480 
17:12:25.858 
17:13:33.882 

16:56:41.200 
16:57:49.664 
16:58:57.242 
17:00:05.262 
17:01:13.281 
17:02:20.099 
17:03:28.090 
17:04:39.229 
17:05:46.776 
17:06:52.718 
17:08:01.049 
17:09:07.460 
17:10:14.355 
17:11:20.727 
17:12:27.660 
17:13:36.956 

Volta 

 

(21) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(516) MARCELO COSTA DESSUNTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(3) JEFERSON BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Tempo 

1:00.716 
1:00.508 
1:00.899 
59.036 
58.461 
1:01.905 
58.848 
1:01.375 
1:02.268 
57.955 
59.979 
1:00.231 
59.884 
1:00.267 
59.970 
1:01.012 
1:02.502 

1:00.872 
1:00.524 
1:00.732 
1:01.181 
1:00.872 
1:01.545 
1:01.347 
1:01.575 
1:03.053 
1:00.994 
1:00.763 
1:00.404 
58.982 
1:00.016 
1:00.828 
59.552 
1:02.788 

1:01.896 
1:01.317 
1:06.785 
1:00.332 
1:00.482 
1:01.183 
1:01.450 
1:01.790 
1:05.673 
1:04.595 
1:03.899 
1:06.225 
1:04.276 
1:04.195 
1:06.653 
1:06.852 
1:07.623 

1:04.730 
1:04.161 
1:03.725 
1:04.229 
1:04.112 
1:05.432 
1:04.142 
1:03.894 
1:04.227 
1:02.031 
1:02.779 
1:02.876 
1:06.058 
1:03.064 
1:03.805 

Diferença 

+2.761 
+2.553 
+2.944 
+1.081 
+0.506 
+3.950 
+0.893 
+3.420 
+4.313 

+2.024 
+2.276 
+1.929 
+2.312 
+2.015 
+3.057 
+4.547 

+1.890 
+1.542 
+1.750 
+2.199 
+1.890 
+2.563 
+2.365 
+2.593 
+4.071 
+2.012 
+1.781 
+1.422 

+1.034 
+1.846 
+0.570 
+3.806 

+1.564 
+0.985 
+6.453 

+0.150 
+0.851 
+1.118 
+1.458 
+5.341 
+4.263 
+3.567 
+5.893 
+3.944 
+3.863 
+6.321 
+6.520 
+7.291 

+2.699 
+2.130 
+1.694 
+2.198 
+2.081 
+3.401 
+2.111 
+1.863 
+2.196 

+0.748 
+0.845 
+4.027 
+1.033 
+1.774 

Hora do dia 

16:56:24.676 
16:57:25.184 
16:58:26.083 
16:59:25.119 
17:00:23.580 
17:01:25.485 
17:02:24.333 
17:03:25.708 
17:04:27.976 
17:05:25.931 
17:06:25.910 
17:07:26.141 
17:08:26.025 
17:09:26.292 
17:10:26.262 
17:11:27.274 
17:12:29.776 

16:56:24.603 
16:57:25.127 
16:58:25.859 
16:59:27.040 
17:00:27.912 
17:01:29.457 
17:02:30.804 
17:03:32.379 
17:04:35.432 
17:05:36.426 
17:06:37.189 
17:07:37.593 
17:08:36.575 
17:09:36.591 
17:10:37.419 
17:11:36.971 
17:12:39.759 

16:56:25.950 
16:57:27.267 
16:58:34.052 
16:59:34.384 
17:00:34.866 
17:01:36.049 
17:02:37.499 
17:03:39.289 
17:04:44.962 
17:05:49.557 
17:06:53.456 
17:07:59.681 
17:09:03.957 
17:10:08.152 
17:11:14.805 
17:12:21.657 
17:13:29.280 

16:56:29.213 
16:57:33.374 
16:58:37.099 
16:59:41.328 
17:00:45.440 
17:01:50.872 
17:02:55.014 
17:03:58.908 
17:05:03.135 
17:06:05.166 
17:07:07.945 
17:08:10.821 
17:09:16.879 
17:10:19.943 
17:11:23.748 

Impresso: 18/08/2024 17:27:51 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:55:12 

Santa Helena 0,750 Km 

17/08/2024 16:20 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:55:12 

Santa Helena 0,750 Km 

17/08/2024 16:20 

Página 1/2 



Volta 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(76) ALEXSANDER MORETTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(415) JUAREZ DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(36) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(759) GENÉSIO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Tempo 
1:06.652 
1:05.866 
1:06.126 
1:07.174 
1:07.919 
1:07.152 
1:10.180 
1:09.528 
1:08.257 

1:15.475 
1:08.156 
1:08.208 
1:07.326 
1:08.036 
1:07.915 
1:11.836 
1:11.418 
1:09.580 
1:08.838 
1:09.778 
1:11.600 
1:14.536 
1:13.993 
1:14.875 

1:26.905 
1:10.988 
1:10.302 
1:08.839 
1:11.327 
1:07.694 
1:10.498 
1:13.435 
1:12.932 
1:12.938 
1:16.229 
1:08.704 
1:10.120 
1:15.553 
1:11.530 

1:19.290 
1:12.995 
1:12.122 
1:11.175 
1:14.769 
1:09.374 
1:11.880 
1:14.233 
1:11.151 
1:14.468 
1:10.476 
1:16.473 
1:19.603 
1:15.200 

1:21.509 
1:15.117 
1:17.234 
1:18.214 
1:19.852 
1:20.373 
1:22.628 
1:19.322 
1:19.776 
1:22.586 
1:19.153 
1:22.776 
1:38.258 

Diferença 
+1.051 
+0.265 
+0.525 
+1.573 
+2.318 
+1.551 
+4.579 
+3.927 
+2.656 

+8.149 
+0.830 
+0.882 

+0.710 
+0.589 
+4.510 
+4.092 
+2.254 
+1.512 
+2.452 
+4.274 
+7.210 
+6.667 
+7.549 

+19.211 
+3.294 
+2.608 
+1.145 
+3.633 

+2.804 
+5.741 
+5.238 
+5.244 
+8.535 
+1.010 
+2.426 
+7.859 
+3.836 

+9.916 
+3.621 
+2.748 
+1.801 
+5.395 

+2.506 
+4.859 
+1.777 
+5.094 
+1.102 
+7.099 
+10.229 
+5.826 

+6.392 

+2.117 
+3.097 
+4.735 
+5.256 
+7.511 
+4.205 
+4.659 
+7.469 
+4.036 
+7.659 
+23.141 

Hora do dia 
17:04:05.209 
17:05:11.075 
17:06:17.201 
17:07:24.375 
17:08:32.294 
17:09:39.446 
17:10:49.626 
17:11:59.154 
17:13:07.411 

16:56:43.597 
16:57:51.753 
16:58:59.961 
17:00:07.287 
17:01:15.323 
17:02:23.238 
17:03:35.074 
17:04:46.492 
17:05:56.072 
17:07:04.910 
17:08:14.688 
17:09:26.288 
17:10:40.824 
17:11:54.817 
17:13:09.692 

16:56:55.762 
16:58:06.750 
16:59:17.052 
17:00:25.891 
17:01:37.218 
17:02:44.912 
17:03:55.410 
17:05:08.845 
17:06:21.777 
17:07:34.715 
17:08:50.944 
17:09:59.648 
17:11:09.768 
17:12:25.321 
17:13:36.851 

16:56:47.353 
16:58:00.348 
16:59:12.470 
17:00:23.645 
17:01:38.414 
17:02:47.788 
17:03:59.668 
17:05:13.901 
17:06:25.052 
17:07:39.520 
17:08:49.996 
17:10:06.469 
17:11:26.072 
17:12:41.272 

16:56:51.143 
16:58:06.260 
16:59:23.494 
17:00:41.708 
17:02:01.560 
17:03:21.933 
17:04:44.561 
17:06:03.883 
17:07:23.659 
17:08:46.245 
17:10:05.398 
17:11:28.174 
17:13:06.432 

Volta 

 

(46) WELINTON LUIS DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(112) IVANDRO KUHN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Tempo 

1:38.229 
1:23.103 
1:20.800 
1:22.582 
1:22.751 
1:24.400 
1:17.898 
1:22.080 
1:23.239 
1:21.445 
1:23.679 
1:28.079 
1:30.878 

1:09.780 
1:07.348 
1:06.122 
1:06.745 
1:10.203 
1:08.930 
1:08.801 

Diferença 

+20.331 
+5.205 
+2.902 
+4.684 
+4.853 
+6.502 

+4.182 
+5.341 
+3.547 
+5.781 
+10.181 
+12.980 

+3.658 
+1.226 

+0.623 
+4.081 
+2.808 
+2.679 

Hora do dia 

16:57:08.424 
16:58:31.527 
16:59:52.327 
17:01:14.909 
17:02:37.660 
17:04:02.060 
17:05:19.958 
17:06:42.038 
17:08:05.277 
17:09:26.722 
17:10:50.401 
17:12:18.480 
17:13:49.358 

16:56:36.298 
16:57:43.646 
16:58:49.768 
16:59:56.513 
17:01:06.716 
17:02:15.646 
17:03:24.447 

Volta 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(137) HUMBERTO ALEXANDRE FÀVERO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(933) CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(26) GILVANE DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
59.179 
59.354 
1:00.532 
59.595 
1:01.946 
1:01.179 
1:00.688 
1:02.038 
1:04.458 
1:00.631 
1:00.690 
1:01.480 
1:00.855 
1:00.313 
1:01.931 

1:06.858 
1:06.026 
1:06.532 
1:06.408 
1:05.339 
1:05.461 
1:18.390 
1:16.545 
1:10.890 
1:09.591 
1:07.491 
1:05.770 
1:08.693 
1:05.629 
1:09.043 

1:17.395 
1:08.874 
1:08.536 
1:09.445 
1:08.197 
1:08.958 
1:07.688 
1:06.763 
1:06.805 
1:06.737 
1:07.221 
1:11.146 
1:08.160 
1:08.205 
1:10.701 

1:13.779 
1:07.461 
1:09.827 
1:07.847 
1:08.233 
1:07.126 
1:08.959 
1:10.040 
1:07.592 
1:08.115 
1:06.712 
1:08.818 
1:07.288 
1:11.610 
1:16.626 

1:08.097 
1:21.580 
1:07.328 
1:08.260 
1:07.440 
1:05.601 

Diferença 

+0.175 
+1.353 
+0.416 
+2.767 
+2.000 
+1.509 
+2.859 
+5.279 
+1.452 
+1.511 
+2.301 
+1.676 
+1.134 
+2.752 

+1.519 
+0.687 
+1.193 
+1.069 

+0.122 
+13.051 
+11.206 
+5.551 
+4.252 
+2.152 
+0.431 
+3.354 
+0.290 
+3.704 

+10.658 
+2.137 
+1.799 
+2.708 
+1.460 
+2.221 
+0.951 
+0.026 
+0.068 

+0.484 
+4.409 
+1.423 
+1.468 
+3.964 

+7.067 
+0.749 
+3.115 
+1.135 
+1.521 
+0.414 
+2.247 
+3.328 
+0.880 
+1.403 

+2.106 
+0.576 
+4.898 
+9.914 

+2.496 
+15.979 
+1.727 
+2.659 
+1.839 

Hora do dia 
16:56:22.369 
16:57:21.723 
16:58:22.255 
16:59:21.850 
17:00:23.796 
17:01:24.975 
17:02:25.663 
17:03:27.701 
17:04:32.159 
17:05:32.790 
17:06:33.480 
17:07:34.960 
17:08:35.815 
17:09:36.128 
17:10:38.059 

16:56:33.514 
16:57:39.540 
16:58:46.072 
16:59:52.480 
17:00:57.819 
17:02:03.280 
17:03:21.670 
17:04:38.215 
17:05:49.105 
17:06:58.696 
17:08:06.187 
17:09:11.957 
17:10:20.650 
17:11:26.279 
17:12:35.322 

16:56:46.021 
16:57:54.895 
16:59:03.431 
17:00:12.876 
17:01:21.073 
17:02:30.031 
17:03:37.719 
17:04:44.482 
17:05:51.287 
17:06:58.024 
17:08:05.245 
17:09:16.391 
17:10:24.551 
17:11:32.756 
17:12:43.457 

16:56:40.623 
16:57:48.084 
16:58:57.911 
17:00:05.758 
17:01:13.991 
17:02:21.117 
17:03:30.076 
17:04:40.116 
17:05:47.708 
17:06:55.823 
17:08:02.535 
17:09:11.353 
17:10:18.641 
17:11:30.251 
17:12:46.877 

16:57:08.348 
16:58:29.928 
16:59:37.256 
17:00:45.516 
17:01:52.956 
17:02:58.557 

Impresso: 18/08/2024 17:27:51 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:55:12 

Santa Helena 0,750 Km 
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